
2020年４月８日 

 

第17回神奈川産学チャレンジプログラム 

参加者 各位 

一般社団法人神奈川経済同友会 

    教育文化委員会 

委員長 太田 嘉雄 

 

第17回神奈川産学チャレンジプログラムの中止につきまして 

 

平素は当委員会の運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、当委員会主催の「第17回神奈川産学チャレンジプログラム」に関しましては、

昨年の第16回を上回る21大学、35社のお申込みを頂きましたが、新型コロナウイルス

感染症が急速に蔓延し、４月７日に神奈川を含む７都府県を対象とした緊急事態宣言

が発令された状況を受け、以下の判断のもと、残念ながら標記の通り中止とさせてい

ただくことといたしました。 

 

・緊急事態宣言発令など、新型コロナウイルス感染症拡大により、本プログラム参加

大学・企業とも、通常の教育活動・事業活動が困難な状況となっており、当面は感

染収束の時期も見通せないこと 

・本プログラムは複数学生のグループ活動を基本としており、レポート作成や企業に

おける審査、表彰等の過程で、「感染拡大のクラスター」を作るリスクが高いこと 

・フィールドワークや企業との交流が著しく制約されるなかでは、「実践的で実効性

のある問題解決」や「生きたビジネスの世界を知る」という、本プログラムの目的

とする教育効果を十分に提供できないこと 

 

これまでご協力いただきました参加大学・参加企業の皆さまのご期待に応えられず、

ご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

今後につきましては、感染収束状況にもよりますが、今回のプログラムに替わるも

のとして、大学と企業の情報交換を目的とした産学懇談会の開催を検討してまいりま

す。開催可能となった場合は、改めてご連絡させていただきますので、ぜひご参加い

ただきたく存じます。 

なお、今回のプログラム中止に伴い、当会より参加大学・参加企業への参加費の請

求はいたしません。その他、本件に関するお問い合わせ、ご連絡等ございましたら、

下記事務局担当宛てお願い申し上げます。 

 

 【本件についてのお問い合わせ先】 

一般社団法人神奈川経済同友会 事務局 村松 

〒231-0023 横浜市中区山下町２番地（産業貿易センタービル７階718号） 

TEL：045-671-7110 FAX：045-671-7160 

mail：jimukyoku@kanagawa-doyukai.or.jp 


